

Festiwal chińskich sztuk walki

Po raz kolejny reprezentanci naszego regionu potwierdzili w zawodach rangi krajowej, że czynią stałe postępy w tradycyjnym Kung – Fu. Liczne medale, to efekt ich ciężkiej pracy i umiejętności shifu Andrzeja Cupryjaka – Sochy.

27 października w hali Powiatowego Ośrodka Sportu w Busku – Zdroju przy ulicy Kusocińskiego 3 odbył się IV Festiwal Chińskich Sztuk Walki. Patronat nad imprezą sprawowali starosta buski Jerzy Kolarz i burmistrz Piotr Wąsowicz. Patronami medialnymi byli dziennik „Echo Dnia” i Telewizja Regionalna Kielce. Głównym organizatorem festiwalu, poświęconego pamięci zmarłego ojca, był prezes, a zarazem główny instruktor buskiego klubu Kung – Fu Yantai Andrzej Cupryjak – Socha.

W zawodach wzięło udział 8 największych klubów tradycyjnego Kung – Fu w Polsce. W sumie wystąpiło 150 zawodników i zawodniczek z Krakowa, Wieliczki, Olkusza, Warszawy, Wrocławia, Rzeszowa i 8 – osobowa ekipa buskiego klubu Yantai, z najmłodszym uczestnikiem imprezy: 6 – letnim Piotrusiem Bezakiem z Kostery (1 miejsce w formach ręcznych). W sumie rozegrano 29 konkurencji z podziałem na formy ręczne i z bronią, walkach semi – contact chłopców i dziewczynek w kategorii wiekowej 10 -12 lat oraz turnieju light – contact w kategorii 13 -15 lat.

W najliczniej obsadzonej konkurencji, turnieju light – contact triumfował Przemysław Bezak z Gnojna, najlepszy zawodnik buskiego klubu. Wspólnie z Andrzejem Żakowskim z Chmielnika wygrali formy podwójne. Andrzej zajął też drugie miejsce w formach z bronią juniorów do lat 17. Niespodziewanym zwycięzcą okazał się Marcin Augustyn z Suchowoli w walkach semi – contact chłopców do lat 12. W tej samej kategorii dziewcząt jego wyczyn powtórzyła Agata Bezak z Kostery, dorzucając drugą lokatę w formach ręcznych i trzecią z bronią krótką. Chmielniczanka Ewa Żakowska stanęła na drugim stopniu podium za formy z mieczem kobiet i trzecim w formach ręcznych junierek do lat 17. Medalowe żniwo powiększył Kamil Lolo z Buska, drugi w formach ręcznych juniorów i trzeci w formach Tai Chi Chuan. Swoje umiejętności zaprezentował debiutujący w tej rangi imprezie kolejny chmielniczaniek, 13 –letni Kacper Zamojski. Kilkadziesiąt okazałych pucharów stanowi miłą pamiątkę festiwalowej gali.

Z dwunastoma medalami buski klub Kung – Fu Yantai uplasował się na trzecim miejscu za Centrum Choy Lee Fut z Krakowa i Szkołą Sztuk Walki Lung z

Wieliczki. Zawody były sponsorowane przy wydatnej pomocy starostwa powiatu buskiego, Urzędu Miasta i Gminy w Busku – Zdroju, Mieczysława Sasa, Czesława Borto, Andrzeja Skubere, dyrektora Buskiego Samorządowego Gimnazjum oraz Waldemara Sikorę – prezesa PSS Społem. Wymienione instytucje i osoby wspierają od początku działalność klubu wydatnie pomagając w propagowaniu chińskich sztuk walki na Poniżu i województwie świętokrzyskim. – Tym samym przeciwdziałamy nadmiernej agresji wśród dzieci i młodzieży tworząc alternatywę w postaci zdrowego trybu życia, nie zajmując się bynajmniej miejscem zamieszkania, czy przynależnością terytorialno – administracyjną – twierdzą zgodnie propagatorzy festiwalu.

25 listopada w Ośrodku Sportowo – Rekreacyjnym w Zabierzowie odbył się VII Małopolski Turniej Kung – Fu zorganizowany przez Klub Shaolin z Bolechowic. Uczestniczyło w nim 7 klubów z Krakowa, Wieliczki, Olkusza, Zabierzowa, Bolechowic, Zakopanego i Buska – Chmielnika. – Były to bardzo trudne zawody. W młodszych kategoriach wiekowych (do lat 13 – red.) należało wykonać dowolną formę ręczną lub z bronią oraz startować w walkach „każdy z każdym”. W starszych kategoriach wiekowych obowiązywała dodatkowo próba wytrzymałościowo – siłowa, czyli po 15 pompek (uginanie ramion w podporze leżąc przodem – red.) na kościach, palcach i nadgarstkach oraz rozbijanie desek. W każdej konkurencji za I miejsce przyznawano 7 punktów, za drugie 5 i odpowiednio 3 - 2 - 1 punkt. Ich suma decydowała o pozycji każdego zawodnika – wyjaśnia zawiłości pan Andrzej. Dodaje, że „zawody odbyły się w

10 kategoriach wiekowych z podziałem na pleć do 12 - 15 -18 lat i powyżej”. Tutaj obowiązywały limity wagowe do 75 kilogramów i powyżej tej kategorii wagowej. W rolę kierowników ekipy wcielili się Grzegorz Zawierucha i Mateusz Wójcik.

Znakomicie wypadły uczennice Zespołu Szkół Nr 3 z ulicy Dygasińskiego: Ewa Żakowska lat 17 i Katarzyna Nowak lat 16 z Drugni. Towarzystwa dotrzyzymała im 12 – letnia Agata Bezak. Nastolatki bezapelacyjnie zajęły I miejsca w swoich kategoriach. Poza medalami otrzymały nagrody rzeczowe w postaci markowych piór i długopisów. – Gratuluję siostrze i koleżankom znakomitego występu – cieszył się Andrzej, który tym razem wrócił bez medalu. Wtórował mu 13 – letni Marcin Augustyn. Rodzeństwo z Chmielnika deklaruje, że to nie koniec ich sukcesów i potwierdza entuzjazm taty dla ich pasji. – Tata jest naszym najwierniejszym kibicem, często towarzyszy nam, od wielu już lat, na kolejnych imprezach i nigdy nie szczędził pochwał pod naszym adresem. Jest wiernikiem naszych sukcesów i pełnym wiary optymistą przed kolejnymi wyzwaniami – wyznaje Ewa. Za III miejsce Kamil Lolo otrzymał śpiwór, piłkę i słuchawki, a Przemek Bezak, mający takie same osiągnięcia jak kolega, został uhonorowany nagrodą specjalną starosty powiatu krakowskiego za wspaniały występ.

– Jestem zadowolony z naszego startu, dostrzegam postęp moich podopiecznych. Tym występem wypracowali sobie możliwość zaprezentowania się na mistrzostwach Polski. Teraz musimy przygotować się do pokazu z okazji obchodów Nowego Chińskiego Roku w lutym 2008. Uwagę skoncentrujemy także na międzynarodowych mistrzostwach Polski w Warszawie – snuje dalsze plany Andrzej Cupryjak – Socha.

Adam Grudziń

